
 سازمان ملل: عملیات طالبان در جنوب افغانستان
30 هزار نفر را آواره کرد

سازمان ملل اعلام کرد، 35 هزار نفر در استان جنوبی 
»هلمند« افغانستان به خاطر حملات گسترده جنگجویان 

طالبان، آواره شده اند.
دفتر سیاسی سازمان ملل در افغانستان )یوناما( دیروز طی 
اطلاعیــه ای اعلام کرد، ۳۵ هزار نفر در اثر عملیات اخیر گروه 
طالبان در شهر »لشکرگاه« مرکز استان هلمند، آواره شده اند. به 
گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، مقامات محلی در استان 
هلمند نیز اعلام کردند که آوارگان اکنون به کمک فوری نیاز 

دارند و هوا نیز هر روز سردتر می شود.در پی حمله طالبان به 
لشکرگاه، نیروهای دولتی 80 جنگجوی طالبان را کشته و 100 
تن دیگر را مجروح کرده اند. در شمال افغانستان نیز منابع محلی 
از استان »بغلان« خبر دادند، 1۶ نیروی دولتی طی درگیری  با 
عناصر طالبان، کشته شدند. خبر دیگر اینکه، یک منبع مسئول 
در سنای افغانســتان اعلام کرد، نیرو های آمریکایی شروع به 
تخلیه پایگاه هوایی »بگرام«، ویران کردن ساختمان های موجود 

در آن و انتقال تجهیزات به پاکستان هستند.

سردرگمی »اف بی آی«
درباره علت انفجار مهیب بیروت

پلیــس فدرال آمریــکا که یکــی از طرف های 
مشارکت کننده در تحقیقات انفجار مهیب بندر بیروت 
است، اعلام کرده به نتیجه مشخصی درباره علت این 

انفجار نرسیده است!
ســخنگوی »اف بــی آی« )پلیــس فــدرال آمریکا( به 
خبرگزاری »رویترز« گفته، به نتیجه قاطعی نرســیده اند که 
علت انفجار بندر بیروت در چهارم اوت )14 مرداد( چه بوده 
اســت. انفجاری که در یک انبار نیترات آمونیوم در بندر رخ 

داد و حدود نیمی از پایتخت لبنان را ویران کرد، حدود 200 
کشته و 7 هزار مجروح بر جای گذاشت و حدود 1۵ میلیارد 

دلار خسارت نیز بر لبنان تحمیل کرد.
به گزارش فارس، این در حالی است که پیش تر دو منطقه 
وابســته به دولت آمریکا که در جریان گزارش های رسمی و 
تحلیل های مربوط به انفجار بیروت بودند، اعلام کرده بودند 
که سازمان  های آمریکایی تا حد زیادی قانع شده اند که این 

انفجار یک حادثه بوده است.
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رقابت دو روانی!
سلامت عقلی بایدن هم زیر سؤال رفت

 فرمان رهبر چین به ارتش:
 آماده جنگ باشید!

چرا توافق سنجار مشروع نیست؟

سرویس خارجی-
در حالی که پیش از این تعدادی از روانشناســان 
برجسته آمریکا درباره ســلامت روانی ترامپ اظهار 
تردید کرده بودند حالا پزشک سابق کاخ سفید گفته 
»جو بایدن« نامزد دموکرات ها هم سلامت روانی ندارد. 
به این ترتیب در انتخابات آتی ریاست جمهوری این 

کشور دو روانی با هم رقابت خواهند کرد.
»دونالد ترامپ« زمانی که سال 201۶ قدرت را در کاخ 
سفید به دست گرفت، توجه روانشناسان را به شدت به خود 
جلب کرد. گروهی از این روانشناسان آن قدر نگران بودند که 
با برپایی راهپیمایی اعلام کردند او از سلامت روانی برخوردار 
نیست. »هنری جیروکس«، کارشناس برجسته آمریکایی در 
همان ایام طی مصاحبه ای که با کیهان داشت گفت: »ترامپ 
از خصوصیاتی همچون، بی ثباتی، بی برنامگی متغیر بودن و 
بیماری غیرقابل درمان خود شیفتگی رنج می برد. ترامپ مرد 
نمایش اســت. فعالیت ها و ســخنرانی هایش انسان را به یاد 
تئاتــر می اندازد. وی توجه ها را جلب می کند، دروغ می گوید 
و به مــردم توهین می کند. همه این ها افعالی اســت که از 

خودشیفتگی نشات می گیرند«. 
سال 2017 نیز، تعداد دیگری از روانشناسان آمریکایی 
صراحتا اذعان کردند، »ترامپ یک بیمار روانی است«. اظهار 
نظر این روانشناسان در کتاب »پرونده خطرناک دونالد ترامپ« 
منتشــر شده است. حالا خبر رسیده سلامت روانی جوبایدن 

جنبش های امل و حزب الله لبنان با حضور افراد غیرنظامی 
در تیم مذاکره کننده با رژیم صهیونیســتی درباره ترسیم 
مرز های دریایی مخالفت کرده اند. رژیم صهیونیستی و دولت 

لبنان بر سر مرزهای دریایی به اختلافات جدی خورده اند.
جنبش های امل و حزب الله لبنان روز چهارشنبه بیانیه ای مشترک 
درباره ساختار تیم مذاکره کننده لبنانی با رژیم صهیونیستی درباره 
ترسیم مرز ها صادر و نکاتی بیان کردند درباره ساختار این تیم، که 

دیروز در نخستین نشست آن شرکت کردند. 
در ایــن بیانیه آمده اســت: »چارچوب توافقــی که نبیه بری 
رئیس پارلمان لبنان، درباره مذاکرات ترســیم مرز ها اعلام کرده در 
مقدمه آن بر تفاهم سال 1۹۹۶ و قطعنامه 1701 اشاره شده است 
که بر اساس آن نشست های دوره ای فقط میان افسران نظامی برگزار 
می شود در نتیجه ساختار تیم لبنانی که در آن مقامات غیرنظامی 

نیز حضور دارند، بر خلاف این چارچوب است«.
بر اســاس این بیانیه، جنبش امل و حزب الله لبنان خواســتار 
پایبندی به اصول ملی هستند و ترتیب تیم مذاکره کننده را که اکثر 
آنها را شخصیت های سیاسی و اقتصادی هستند، کشیده شدن به 
خواسته دشمن صهیونیستی اعلام کردند. به گزارش فارس، جنبش 
حزب الله و امل که دوگانه شیعی لبنان هستند به طور کامل با این 
مسئله مخالفت کرده و آن را خارج از چارچوب تفاهمی که بر اساس 

آن توافق حاصل شد، عنوان کردند.
منابع خبری از پایان یافتن دور اول مذاکرات ترسیم مرزها میان 
لبنان و رژیم صهیونیستی خبر دادند، اما نتایجی از آن تاکنون اعلام 
نشده است. به گزارش تسنیم، منابع آگاه از روند مذاکرات غیرمستقیم 
درباره ترسیم مرزها میان لبنان و فلسطین اشغالی گزارش دادند که 
دور بعدی این مذاکرات 28 اکتبر )7 آبان( جاری برگزار خواهد شد. 
این در حالی است که هیئت لبنانی حتی حاضر به گرفتن عکس با 

هیئت رژیم صهیونیستی نشده است.
گفتنی اســت، این مذاکرات در حالی انجام می شود که گرچه 
لبنان دولت مســتقری ندارد، اما رژیم صهیونیستی نیز از وحشت 
انتقام حزب الله در وضعیت آماده باش است. از این رو چرایی تأکید 
حزب الله و امل برای حضــور نظامیان در این مذاکرات کم و بیش 

روشن می شود!  

یک روزنامه آمریکایی با اشــاره به ابعاد 
عظیم سفارت این کشور در بغداد، احداث یک 
 چنین سفارت بزرگی را گستاخی به ملت عراق 

خواند.
»فارین پالیسی« طی تحلیلی به قلم »استیون ای. 
کوک«، کارشناس ارشد مطالعات خاورمیانه و آفریقا 
در شــورای روابط خارجی آمریکا، نوشت: دو هفته 
پیش »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا، تهدید به 
تعطیلی سفارت این کشوردر شهر بغداد کرد و بهانه 
او نیز تداوم حملات علیه ســفارت و ناتوانی آشکار 

دولت عراق در برخورد با آن بوده است.
به گزارش ایسنا، این نشریه افزود: قضاوت درباره 
اینکه آیا راه های دیگری برای آمریکا جهت محافظت 
از ســفارت وجود دارد، یا اینکه پمپئو از این تهدید، 
هدف دیگری دارد، دشوار است. اما این سفارت باید 
تعطیل شود. هر انگیزه ای که پشت ایده پمپئو باشد، 

اجرای این ایده، خوب و درست است.
کوک در تحلیل خــود می افزاید: هر آمریکایی 
ممکن است سفارت آمریکا در بغداد را یک ساختمان 
تصور کند، در حالی که خیلی فراتر از آن است. این 
مجتمع که تنها کمی کوچکتر از مجموعه تفریحی 
»دیزنی لند« آمریکا است، در بردارنده 20 ساختمان 

در میانه تنش هــای پردامنه چیــن و آمریکا و تلاش  
واشنگتن برای فروش سلاح به تایوان، »شی جین پینگ« از 
نیروهای نظامی کشورش خواسته تمام انرژی و فکر خود را 

بر آمادگی برای جنگ متمرکز کنند!
بارها گفته شــده پکن و واشــنگتن در وضعیتِ جنگی اند، یک 
»جنگِ اقتصادی، سیاســی، دیپلماتیک، امنیتی و نظامی«؛ گرچه 
گفته می شد »جنگِ نظامی« محتمل نیست و این ناو گسیل کردن 
به آب های پرمناقشه تنها ارزش »نمادین« و تهدیدات نظامی تنها 
جنبــه »ریتوریک« و »زبانی« دارد، اما حالا این تهدیدات جدی تر 
شــده است، به قدری که برخی را به این نتیجه رسانده، وقوع یک 

»جنگ نظامی« بین این دو دور از ذهن نیست.
دبیرکل حزب کمونیسم چین، آن طور که فارس گزارش کرده، 
در دیدار با تفنگداران دریایی ارتش آزادی بخش خلق این کشور در 
شــهر »چاوژو« به سربازان چینی گفته آماده باشند و کاملًا وفادار، 

خالص و قابل اعتماد بمانند.
البته هدف اصلی سفر روز چهارشنبه او به گوانگ دونگ سخنرانی 
در چهلمین سالگرد منطقه ویژه اقتصادی »شنژن« بود که در سال 
1۹80 برای جذب سرمایه خارجی تأسیس شد و نقشی حیاتی در 
کمــک به اقتصاد چین و تبدیل آن به دومین قدرت برتر اقتصادی 

جهان ایفا کرده است. 
اما این سفر بهانه ای شد برای سرکشی از پایگاه نظامی این منطقه 

و دادنِ این هشدار بی سابقه و تهدیدآمیز.
»ژائــو لیجان« ســخنگوی وزارت خارجه چیــن نیز در زمینه 
فروش ســه نوع سلاح به تایوان از سوی آمریکا با انتقاد از آن گفته 
که این اقدام نقض توافقات دیرینه است و واشنگتن روابط با تایوان 
را مقدم بر روابط با چین برشمرده است. آمریکا اصل چین واحد و 
مفاد سه بیانیه مشترک چین و آمریکا را به طور جدی نقض کرده 
است. با فروش اسلحه به تایوان، آمریکا در امور داخلی چین دخالت 
 جدی کرده و به حاکمیت و منافع امنیتی چین آسیب جدی وارد 

کرده است.
گفتنی است، شاید انگیزه قریب حزب کمونیسم برای این طور 
تندتــر کردن شــعله، تصمیم واشــنگتن برای فروش ســلاح به 
حکمرانانِ تایپه است که قائل به استقلال تایوان هستند، در حالی 
 که دولت چین طبق اصل چین واحد، تایوان را بخشی از سرزمین 

خود می داند.

سازمان جهانی بهداشت در گزارش هفتگی 
خود اعلام کرد، طی هفته گذشته بیش از 700 
هزار مورد ابتلای جدیــد به ویروس کرونا در 
کشورهای اروپایی ثبت شده که آمار بی سابقه ای 

به شمار می آید. 
بر اساس آخرین داده های وبگاه »ورلد امتر« تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در جهان از ۳8 میلیون و 
44۹ هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها نیز به بیش 
از یک میلیون و ۹2 هزار نفر رسیده است. بر اساس 
گزارش ها، شــیوع کرونا در بین کشورهای اروپایی 
ســرعت گرفته و محدودیت های کرونایی نیز در این 
کشــورها دوباره برقرار شده است. با شروع موج دوم 
کرونا در کشورهای اروپایی، اعضای اتحادیه اروپا روز 
یک شــنبه تدابیر و قوانین مشترک جدیدی را برای 
مقابله با آن اتخاذ کرده اند. سازمان جهانی بهداشت 
روز دوشــنبه اعلام کرد که کشورهای اروپایی طی 
هفته گذشته بیش از 700 هزار مورد جدید ابتلا به 
ویروس کرونا را ثبت کرده اند، که بالاترین آمار از زمان 
آغاز همه گیری کرونا به شــمار می آید. بر اساس این 
گزارش، تعداد مبتلایان به ویروس و قربانیان آن در 
اروپا، به ترتیب ۳4 درصد و 1۶ درصد افزایش داشته 
است. انگلیس، فرانسه، روسیه و اسپانیا بیش از نیمی 

سرویس خارجی-
وزیر بهداشت یمن از افزایش اختلالات مغزی و عصبی در میان 
بیماران یمنی در سایه شدت گرفتن حملات ائتلاف متجاوز سعودی 
خبر داده گفته، این اختلالات به دلیل اســتفاده ائتلاف سعودی از 

سلاح های ممنوعه است.
حملات وحشــیانه ائتلاف سعودی به یمن باعث خلق جنایت بزرگی 
در این کشور شده است. 7 هزار کودک یمنی در این حملات کشته شده 
و بســیاری دیگر نیز قطع عضو شــده اند. میلیون ها نفر نیز به دنبال ویران 
شدن خانه های خود آواره شده و زیر ساخت های یمن نابود شده است. این 
مسئله سلامت روانی مردم یمن را با چالش های زیادی مواجه کرده است. 
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المســیره، »طه المتوکل« وزیر 
بهداشــت یمن در یک کنفرانس خبری به اوضاع وخیم بهداشتی در این 
کشور در سایه افزایش حملات ائتلاف متجاوز سعودی اشاره کرد. المتوکل 
اعــلام کرده اختلالات مغزی و عصبی در میان یمنی ها در نتیجه شــدت 
گرفتن حملات ائتلاف متجاوز سعودی افزایش یافته است و ائتلاف سعودی 

از سلاح های ممنوعه در مناطق مسکونی و غیر نظامی استفاده می کند.
به گفته »المتوکل«، کشــورهای متجاوز همچنــان مانع وارد کردن 
تجهیزات مربوط به جراحی های مغز و اعصاب )به یمن( می شــوند. اوضاع 
هزاران بیمار یمنی بسیار وخیم بوده و شرایط ارائه خدمات پزشکی به آنها 
نامساعد است...متجاوزان برای ششمین سال پیاپی مانع وارد کردن تجهیزات 
مربوط به این نوع از جراحی های مهم به یمن می شــوند. خبر دیگر اینکه، 
ائتلاف سعودی مدعی انهدام موشک یمنی ها شده است. به  گزارش شبکه 
العربیه، ترکی المالکی، ســخنگوی این ائتلاف بعد از ظهر سه شنبه مدعی 
شده پدافند موشکی عربستان این موشک را که از نوع بالستیک بود قبل از 
شلیک منهدم کرده است! ادعای رهگیری و انهدام موشک بالستیک یمن در 
حالی است که ارتش و کمیته های مردمی یمن در این باره بیانیه ای نداده اند. 

نیز زیر سؤال است. پزشک سابق کاخ سفید در این باره گفته 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از 
صلاحیت روانشناختی لازم برای به دست گرفتن امور آمریکا 
برخوردار نیســت. »رانی جکسون«، پزشک سابق کاخ سفید 
نیز گفته »جو بایدن«، از صلاحیت روان شــناختی لازم برای 
اداره امور آمریکا برخوردار نیست. جکسون که به تازگی برای 
ورود به کنگره نامزد هم شده با اشاره به افت توانمندی های 

شــناختی )ذهنی( جو بایدن گفته نظرش را صرفاً به عنوان 
یک »شــهروند دغدغه مند« مطرح کرده و نه سیاستمداری 
که نامزد تصدی کرســی کنگره آمریکا است: »من وقتی از 
منظر یک شهروند این کشور عملکرد جو بایدن در رقابت های 
انتخاباتی را بررســی می کنم می بینم که او از توانمندی های 
ذهنی و قابلیت های شناختی لازم برای به دست گرفتن سمت 
فرماندهی کل قوا و ریاست جمهوری کشور را ندارد... واقعاً فکر 

می کنم لازم اســت از او قبل از اینکه فرماندهی کل قوا را به 
دست بگیرد نوعی آزمون توانمندی های شناختی گرفته شود«. 

گاف بایدن
»جو بایدن« روز دوشنبه هنگام رفتن به »اوهایو« برای 
شرکت در تجمع انتخاباتی، در پاسخ به سؤالی درباره لزوم در 
نظر گرفتن اعتقاد قاضی پیشنهادی ترامپ برای پسُت خالی 
»دیوان عالی« این کشــور، در توضیحات برای رد کردن این 
نظر به مشکل برخورد و نام سناتور »میت رامنی« )نامزد حزب 
جمهوری خواه در رقابت های سال 2012 در مقابل باراک اوباما 
و فرماندار ســابق( را به خاطر نیاورد و همچنین بار دیگر به 
اشتباه رقابت برای ریاست جمهوری را رقابت برای سنا خواند!
ایــن اولین بار نیســت بایدن به اشــتباه از رقابت برای 
ســنا می گوید. در ماه فوریه)بهمن( هم در یک رویداد حزب 
دموکرات در کارولینای جنوبی او به اشتباه به جای رقابت برای 
ریاست جمهوری از رقابت برای سنا گفت. نتایج یک نظرسنجی 
نیز در سطح ملی آمریکا نشان می دهد اکثریت رأی دهندگان 
بر این باورند، ترامپ و بایدن از صلاحیت های روانشــناختی 

لازم برای انجام وظایف ریاست جمهوری برخوردار نیست.
من سوپرمن هستم!

خبر دیگر انتخاباتی از آمریکا که بی ربط نیز به مشــکل 
روانی دو کاندیدا نیست اینکه، ترامپ در تجمع انتخاباتی در 
ایالت پنسیلوانیا با اشاره به ابتلای خود به ویروس کرونا و طی 
کردن مسیر درمان گفته »احساس می کنم سوپرمن هستم«)!(

از مــوارد ابتلای جدید به 
ویروس کرونــا در اروپا را 
به خود اختصاص داده اند.

نــی  جها زمان  ســا
بهداشت همچنین گزارش 
داد که تعداد موارد جدید 
ابتلا در اسپانیا، در مقایسه 
با هفته های گذشته ،کاهش 
نشــان  را  قابل توجهــی 
می دهد. اما در لهســتان، 

تعداد مبتلایان و قربانیــان ویروس کرونا به ترتیب 
۹۳ درصد و 104 درصد افزایش داشته و دولت این 
کشور مجبور شده است محدودیت ها را تشدید کند 
 تا از اعمال یک قرنطینه دیگر جلوگیری شــود. روز 
یک شــنبه نیز »تدروس آدهانوم« مدیرکل سازمان 
جهانی بهداشــت، با تاکید بر اینکه استراتژی ایمنی 
جمعی بــا هنجارهای اخلاقی مطابقت ندارد، گفت، 
هرگز در طول تاریخ پزشــکی، از این اســتراتژی در 

برابر بیماری استفاده نشده است.
قرنطینه 2 مقام ارشد اروپایی

خبر دیگر اینکه »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و »جانز لنارچیچ« کمیســیونر 

حقوق بشر اتحادیه اروپا، به دلیل تماس با افراد مبتلا 
به ویروس کرونا طی سفر به اتیوپی، خود را قرنطینه 
کردند. براساس گزارش پایگاه خبری یورواکتیو، بورل 
در حساب توئیتری خود نوشت: من عصر)سه شنبه( 
متوجه شدم که بعضی از اعضای هیئتی که با لنارچیچ 
هفته گذشته به اتیوپی سفرکرده بودیم، تست شان 
مثبت شده است. تســت اول من بعد از بازگشت از 
اتیوپی منفی شده اســت، اما طبق قوانین خودم را 
قرنطینــه می کنم و منتظر تســت دوم و نتیجه آن 
می مانم.  لنارچیچ نیز با بیان اینکه تست کرونای یکی 
از اعضای تیمش مثبت شده است اعلام کرد که خود 
را قرنطینه و دورکاری می کند، هرچند که فعلا هیچ 

نشانه و علائمی از بیماری ندارد. طبق قانون بلژیک، 
هر فردی که با یک فرد مبتلا به کرونا در تماس بوده 
است، باید به مدت هفت روز خود را قرنطینه کند. 

عبور از مسیر خطرناک
در آمریکا نیز »آنتونی فائوچی« مدیرکل موسسه 
ملی آلرژی و بیماری های عفونی، با اشــاره به حجم 
ابتــلا و مرگ ومیر در آمریکا به دلیل ابتلا به ویروس 
کرونا ، هشدار داد که آمریکا در حال عبور از مسیری 
نگران کننده اســت. وی که با شــبکه »ان بی سی« 
مصاحبه می کرد، با ذکر این نکته که روزانه بین 40 
هزار تا ۵0 هزار نفر در آمریکا به ویروس کرونا مبتلا 
می شوند گفت: »من فکر می کنم که ما با مشکلات 
زیادی رو به رو هستیم«. فائوچی هشدار داد: »ما الان 
در جای بدی درخصوص شیوع کرونا قرار داریم و باید 
این روند را برگردانیم«. این مقام درمانی آمریکا گفت: 
»برای جلوگیری از اوج دوباره شیوع کرونا ، باید این 
پنج کار اساسی را انجام دهیم؛ همه ماسک استفاده 
کننــد، فاصله اجتماعی را حفــظ کنیم، از برگزاری 
تجمعات و ازدحام جلوگیری کنیم،  کارها را بیشتر در 
منزل انجام دهیم و دست ها را به طور مرتب بشوییم. 
این اقدامات می تواند از بروز اوج دیگری در شــیوع 

ویروس کرونا جلوگیری کند«.

افــراد ناشــناس دو درمانگاه ســیار 
اشرف جهت  نجف  در  که  حشدالشــعبی، 
خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی)ع( 

مستقر شده بودند، را آتش زدند. 
حشد الشــعبی طی بیانیه ای اعــلام کرد، دو 
درمانگاه ســیار این نهاد در نجف اشرف به آتش 
کشــیده شــد. در این بیانیه آمده اســت: » تمام 
تجهیزات این دو درمانگاه پزشکی ،که برای خدمت 
به زائران اربعین امام حســین )ع(  و سالگرد وفات 
پیامر اکرم )ص( ]در نجف اشرف مستقر بودند[ در 

نتیجه آتش سوزی عمدی، کاملا سوخت«.
به گزارش خبرگزاری فارس، در ادامه این بیانیه 
آمده اســت: »کماکان تحقیقات برای شناســایی 
عاملان این جــرم جریان دارد«. حشد الشــعبی 
همچنین خاطر نشان کرد:  »در این درمانگاه ها از 
برق که معمولا عامل آتش ســوزی است، استفاده 
نشده است«. دوشنبه گذشته نیز حشد الشعبی از 
کشف چاشنی های انفجاری در اطراف مزار شهید 
»ابومهدی المهندس« نایب رئیس سابق حشد، در 

شهر نجف اشرف خبر داده بود.

افراد ناشناس بیمارستان های حشدالشعبی را آتش زدند

اداری، شش بلوک آپارتمانی، امکانات مختلف برای 
کارکنانی اســت که در یک مقطع، تعدادشــان به 
1۶ هزار تن می رســید. صورت حســاب مربوط به 
تکمیل این مجتمع، 7۵0 میلیون دلار بوده اســت. 
این)ســفارت( جلوه فیزیکی، گستاخی های آمریکا 
در عراق اســت و بر خلاف دیزنی لند، در آنجا هیچ 

رویایی محقق نمی شود.
فارین پالیسی در ادامه، افزود: دولت بعدی آمریکا 
بایــد این مجتمــع را تعطیل کنــد و آن را تحویل 

عراقی ها بدهد. زمین های آن می تواند یک ضمیمه 
خوب برای دانشگاه بغداد باشد. خلاصی پیدا کردن 
از مجتمع فعلی ســفارت آمریکا در بغداد، به معنی 
این نیست که آمریکا باید کل این شهر را رها سازد. 
وزارت خارجه آمریکا ایده منتقل کردن ســفارت به 
شــهر اربیل، مرکز اقلیم کردستان، را مطرح کرده 
اســت، اما این کار موثر نخواهد بود و خیلی عجیب 

به نظر می رسد. 
این کارشــناس آمریکایی ادامــه داد: در عوض، 

واشنگتن باید یک ســاختمان در بغداد متناسب با 
نقش، ماموریت و نفوذ فعلی اش در عراق بخرد. اگر 
مجتمع فعلی ســفارت آمریکا، گویای غرور دو دهه 
گذشته است، مقر جدید سفارت آمریکا ، نمادی برای 
فروتنی آمریکا بعد از یک حمله و اشــغال نادرست 
 خواهد بود. سفارت قدیمی، که »جوزپ لوئیس سرت«
 در دهــه 1۹۵0 طراحی کرده بود، توســط دولت 
عراق تصرف و تبدیل به وزارت خارجه شــده است. 
این خیلی بد اســت )چون( این ساختمان به شکل 
متناسبی فروتنانه و )همچون( یک جواهر متعلق به 

اواسط قرن گذشته بود.
نشــریه مذکور افزود: این درست است که برای 
آمریــکا کار چندانی برای انجام دادن در عراق باقی 
نمانده اســت، مقام های آمریکایی مسئله اصلاحات 
سیاسی و اقتصادی عراق را تبدیل به بخشی از گفت 
وگوی استراتژیک اخیر میان دو کشور کرده اند، اما 
جدی گرفتن این اهداف ســخت است. بیش از 17 
ســال از زمان حمله به عراق گذشته و دلیلی ندارد 
باور کنیم که آمریکا حالا با موفقیت بیشتری نسبت 
به گذشته رو به رو خواهد شد. عراقی ها اگر می خواهند 
یک اقتصاد موفق و یک سیاست نجیب داشته باشند، 

قرار است خودشان راهشان را مشخص کنند.

محمدرضا کلهر
مقامــات دولت مرکزی عراق و دولت منطقه کردســتان اخیرا توافق 
سنجار را امضا کردند. این توافق با حضور »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر 
و »جنین پلاسخارت« نماینده سازمان ملل انجام شد. آمریکا و سازمان ملل 
از این توافق ابراز رضایت کردند. اطلاعات دقیقی از توافق ســنجار منتشر 
نشده است، اما برخی منابع اعلام کردند دولت بغداد و دولت محلی اربیل 
درباره وضعیت اداره مشــترک با همکاری دولت فدرال و اقلیم کردستان و 
لغو کلیه تدابیر و تغییرات انجام گرفته پس از ســال 2017، توافق کردند. 
سنجار یا »شنگال« مرکز شهرستانی به همین نام است که در شمال غرب 
اســتان نینوا واقع شــده و در 80 کیلومتری موصل مرکز این استان و 40 
کیلومتری مرز ســوریه قرار دارد. اکثریت نســبی اهالی این شهرستان را 
»ایزدیان کُرد« تشکیل داده اند و در عین حال، عرب ها، ترکمان ها، کردها 
و مسیحیان هم بخش هایی از جمعیت حدود ۹0 هزار نفری این شهرستان 

را تشکیل می دهند.
این توافق با انتقادات زیادی مواجه شــده اســت. امــا چرا این توافق 

پذیرفتنی نیست؟
 یکی از مهم ترین علل انتقاد از توافق ســنجار مربوط به این است که 
سنجار صرفاً شامل کردهای عراق نیست که الکاظمی با کردها درباره اداره 
آن توافق کرده است. ایزدی ها، شبک ها، ترکمان ها و سایر قومیت ها نیز در 
ســنجار حضور دارند، اما در نشست سنجار نمایندگانی از هیچ یک از این 
قومیت ها حضور نداشتند. بنابراین توافق سنجار به لحاظ ماهوی و شکلی 
با مشکل مواجه است. یکی دیگر از دلایل انتقاد از این توافق، »بازگشت به 
عقبی« است که در این توافق وجود دارد. مطابق این توافق، اداره سنجار به 
خصوص به لحاظ امنیتی به طور مشــترک توسط پلیس و دستگاه امنیت 
ملی و اطلاعات عراق و نیروهای پیشمرگه انجام می شود. این در حالی است 
که نیروهای پیشمرگه در سال 2014 در تأمین امنیت سنجار ناتوان بوده و 
عملًا آن را تحویل تروریست های داعش دادند و داعش نیز جنایت انسانی 
فجیعی در ســنجار به راه انداخته بود. در همین زمینه، »خدیدا جوکی« 
مدیر ناحیه شــمالی سنجار، تاکید کرد، هر توافقی که میان دولت مرکزی 
و اقلیم انجام گیرد، خیانت به ایزدی ها اســت، زیرا نیروهای پیشــمرگه از 
ســال 200۳ در سنجار حضور داشتند و هیچ خدمات قابل ملاحظه ای در 

این شهرستان نداشتند.
دلیل دیگر انتقاد این است که مطابق این توافق، نیروهای حشد الشعبی 
باید از ســنجار خارج شــوند، زیرا در اداره امنیت این منطقه هیچ نامی از 
حشد الشعبی برده نشده است. این در حالی است که حشد الشعبی و دیگر 
گروه های مســلح عراق در پاکســازی سنجار از  اشغال داعش نقش مهمی 
داشتند. عیسی سعدو، فعال رسانه ای و اجتماعی ایزدی عراقی که مسائل 
و مشــکلات مربوط به ایزدی های عراق را در شــبکه های اجتماعی دنبال 
می کند در توئیتی نوشته: »در گفت وگویی که با شبکه العهد داشتم، گفتم 
که حشد الشعبی شــرافت و افتخار همه ماست. برای اینکه حشد الشعبی 
تنها نهادی بود که نسبت به اقلیت ها به صورت منصفانه ای برخورد کرد.«

بســیاری بر ایــن باورند که مصطفی الکاظمی ایــن توافق را با هدف 
انتخابات پارلمانی آتی انجام داده است. کفاح محمود مشاور مسعود بارزانی، 
رئیس حزب دموکرات کردستان عراق، در سخنانی اعلام کرده که اگر مصطفی 
الکاظمی، نخســت وزیر کنونی، بخواهد بار دیگر برای پست نخست وزیری 

نامزد شود، ما به شکل گسترده ای از او حمایت خواهیم کرد.
این در حالی است که اساسا این توافق در تعارض با قانون اساسی عراق 
است و در حوزه اختیارات الکاظمی نیست. عباس الشبکی نماینده پارلمان 
عراق اعلام کرده که توافق سنجار، میان دولت الکاظمی و اربیل در تعارض با 
قانون اساسی کشور است. یکی از مسائل مهم در مورد توافق سنجار استقبال 
کردها از آن است که برای پی بردن به دلیل این استقبال باید این مسئله را 
در سه سطح بررسی کرد. در سطح ابتدایی کردها و به ویژه حزب دموکرات 
کردستان عراق، قصد دارند با این توافق نیروهای وابسته به گروهک پ ک ک 
را که به عنوان رقیب خود در میان کردها محســوب می شــوند، از سنجار 
بیرون کنند. در ســطح دوم، حزب دموکرات کردستان عراق قصد دارد از 
توافــق با حکومت مرکزی به عنوان پیروزی ای بزرگ برای خود یاد کند و 
در انتخابات آتی پارلمان عراق و اقلیم از آن به عنوان برگی برنده استفاده 
نماید. در سطح سوم، حزب دموکرات و بارزانی ها قصد دارند از توافق اخیر 
به عنوان مقدمه اجرایی شدن ماده 140 قانون اساسی عراق برای حل منازعه 
بر سر مناطق مورد مناقشه یاد کنند. در مجموع، بارزانی ها از یک سو با این 
توافق قصد دارند به نوعی رقیب سنتی خود در این منطقه یعنی پ ک ک را 
تضعیف کنند و از سوی دیگر، برگی برنده را برای رقابت های سیاسی آتی 

در عرصه سیاست ورزی اقلیم کردستان کسب کنند.

وزیر بهداشت یمن:
استفاده از سلاح های ممنوعه در یمن

باعث اختلالات عصبی در مردم شده است

ناکامــی  جدیدتریــن  در  عربســتان 
خود، نتوانســت آرای لازم بــرای عضویت 
 در شــورای حقوق بشــر ســازمان ملل را 

کسب کند.
جهان اکنون عربســتان را بــه عنوان یک رژیم 
قــرون وســطایی و کشــوری که به حقوق بشــر 
اعتنایی ندارد، می شناســد و بــه همین خاطر، هر 
 روز فشار سازمان های بین المللی بر عربستان بیشتر 
می شود. حتی سازمان هایی که تحت فشار لابی های 
عربستان هستند، نیز نتوانسته اند نسبت به جنایات 
این کشــور ســکوت کنند. اما، بــا توجه به چنین 
شرایطی، رژیم سعودی تلاش کرد خود را به عضویت 
شورای حقوق بشر سازمان ملل درآورد، تلاشی که با 
شکست مواجه شد. پایگاه خبری »الخلیج الجدید« 
گزارش داد که بســیاری از کشورها با این پیشنهاد، 

مخالفت کردند و به همین دلیل، عربستان در عضویت 
خود ناکام ماند.

به گــزارش این پایگاه، شــورای حقوق بشــر 
دارای 47 کرســی اســت، و به خاطر »پرونده سیاه 
سعودی و هشــدارهای گروه های حقوقی مبنی بر 
اینکه انتخاب ریاض، اعتبار این سازمان بین المللی 
 را زیــر ســؤال می برد«، بــا عضویت این کشــور 

مخالفت شد. 
روزنامه انگلیسی »گاردین« نیز گزارش داد که این 
اتفاق به منزلــه »ضربه مهلکی« بر پیکره تلاش های 
ریاض برای بهبــود وجهه خود در محافل بین المللی 

است. 
به گــزارش این روزنامه، عربســتان از دور این 
رقابت کنار زده شد و موفق نشد کرسی را به دست 
آورد. ریاض از این طریق، می خواست وجهه خود را 

حزب الله لبنان:

هیئتی که با اسرائیل بر سر مرزها مذاکره می کند
فقط باید نظامی باشد

بهتر کند. ســازمان دیدبان حقوق بشر، از این اتفاق 
اســتقبال و تأکید کرد که شکســت سعودی در به 
 دست آوردن این کرسی در شورای حقوق بشر، مورد 

استقبال است. 
دیدبان حقوق بشــر پیــش از رأی گیری برای 
عضویت سعودی، اعلام کرده بود که نباید کشورهایی 
که ناقض حقوق مسلمانان هستند، در شورای حقوق 

بشر عضو شوند.
مجمع عمومی ســازمان ملل در این انتخابات، 
کشور های روسیه، چین، ساحل عاج، گابن، مالاوی، 
کوبا، بولیوی، ازبکســتان، فرانسه و انگلیس را برای 

شورای حقوق بشر انتخاب کرد. 
کشور های ســنگال، نپال، پاکستان، اوکراین و 
مکزیک نیز برای دومین بار و به مدت ســه ســال 

دیگر، انتخاب شدند.

رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان به 
زودی در راس یک هیئت ۸0 نفره به تهران می آید.
»عبدالله عبدالله« که شــخصاً تــلاش دارد ابتکار 
عمل صلح افغانســتان را به دست گرفته و دیپلماسی 
منطقــه ای این کشــور را رهبری کنــد، طی یکی دو 
روز آینــده وارد تهران می شــود. وی تاکنون به هند، 
پاکســتان، قطر و ازبکستان ســفر کرده است و پس 
از سفر به کشــورمان نیز، قرار است راهی چین شود. 
عبدالله با این ســفرهای زنجیره ای، می خواهد درباره 
صلح افغانســتان، یک اجماع منطقه ای ایجاد کرده و 
حمایت کشــورها از مذاکرات بین الافغانی را به دست 
آورد. این سفر با دعوت ایران صورت می گیرد. بسیاری 
ازکشورها به نگاه خوش بینانه ای دارند. عبدالله نیز قصد 
دارد در ارتباط یا گفت و گوهای کابل با طالبان، موسوم 
به گفت وگوهای بین الافغانی، به کشــورهای منطقه، 

اعتمادهای لازم را بدهد.


